campi vel circa de vineis sclavis posite in Campesaulo, cui 
coherent a mane et nullora rivus magnus comunis Arquade , 
a sero dominus Bene quondam lacobi de Orsatis, a meridie 
et versus sero Nicola de Menegaciis ; item unius pecie terre 
arative medii campi vel circa, iacentis in contrata que dicitur 
Breya, cui coheret a mane Matheus quondam Gerardi de 
Arquada , a sero Bartholameus quondam Oliverii et a nulora 
clericus quondam Marxilii; item unius sediminis iacentis in 
Arquada super plateam comunis Arquade : et forte sunt 
dictis peciis terrarum alie coherentie veriores. Quam deci-

m a m predictus dominus Bonifacius tenebat ab episcopatu 
Paduano in feudo, ut constat publico instrumento feudi 
scripto per me Otolinum notarium infrascriptum in mil
lesimo trecentesimo trigesimo lercio, indicione prima, die 
lune primo mensis marcii. Quam quidem renuntiationem 
predictus dominus vicarius admìsit, recepit et acceptavit 
benigne. Post hec vero facta et acceptata ut premittìtur 
renunciatione predicta, idem dominus vicarius et delega-
tus in hac parte, habens ad predicta et infrascripta omnia 
et singula specialem comissionem et auctoritatem a pre-
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fato domino epìscopo ut constai publico instrunnento scripto 
per me Otolinum notarium infrascriptum in predictis 
millesimo trecentesimo trigesimo tercio, indicione prima, 
sub die veneris vigesimo tertio mensis iullii, volens ex ipso 
feudo decimali sic vacante et aperto ut premittitur per libe-
ram renunciationem predictam prefato domino episcopo et 
episcopatui Paduanis utillem et fidelem vassallum aquirere 
et provido viro domino domino Raynerio preposito Sancte 
Marie de Arena de Padua propter grata et fidelia obsequia 
que ipse dominus prepositus iamdiu contulit ipsi domino 
episcopo et episcopatui Paduanis et c o n f e r < r > e spondet et 
poterit in futurum ipsum dominum dominum Raynerium 
prepositum ecclesie de Arena predicte ibi presentem et 
Kanc investituram humiliter petentem de predicto feudo, 
videlicet de decinaa et iure decimationis ac percipiendi et 
habendi fructus et redditos decimales supradictarum pecia-
rum terre vinearum et sediminis positarum in villa predicta 
de Arquada et eius confìnio, tamquam de feudo veteri et 
antiquo vacante ut premittitur per renunciacionem predictam 
auctoritate sibi hac parte concessa nomine dicti episcopatus 
Paduani per suum biretum graciose et liberaliter investivit, 
salvo semper omni iure ipsius episcopatus et omnium per-
sonarum. Ita tamen quod dictus dominus dominus Raynerius 
prepositus teneatur et debeat dare et solvere et reddere 
annuatim domino episcopo et episcopatui Paduanis duos 
bonos turdos in festo sancti Martini quindecim diebus ante 
vel post dictum festum prò recognitione feudi decimali pre~ 
dicti. Unde in continenti predictus dominus dominus Rayne
rius prepositus intuitu investiture huiusmodi iuravit fideli-
tatem veram et debitam supradicto domino Nicholao vica
rio recipienti nomine et iure prefatì domini episcopi et suc-
cessorum eius canonice intrancium se perpetuo fideliter ser-
vaturum. 
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1348, giugno 16 . P a d o v a 

Prete Bonomo Paradisi , figlio del fu Bartolomeo da 
Arquà , cappel lano della cat tedrale di Padova , det ta il suo 
testamento. T r a i beneficiari sono : le suore del monas tero 
di Santa Chiara di Montefalco nello Spoletano, le sorelle 
del testatore stesso Anton ia e Mattiola monache nel mona
stero di Santa Agnese di Gubbio , i nipoti Margheri ta e 
Giacomo (ai quali vanno le vigne che il testatore possiede 
in A r q u à ; e a Giacomo anche una casa sempre in A r q u à 
nella contrada Ventolone) , l 'arciprete di A r q u à , i nipoti 
Bertolino e Francesco (ai quali vanno r ispet t ivamente un 
breviario piccolo e un breviario grande), altri parenti e abi
tanti di Arquà . 

A . C . P . , Tomus Niger, f. 79 r - 80 v. 

Hoc est exemplum cuiusdam publici et auctentici instru
menti testamenti quondam domini presbiteri Bonomi ca-
pellani quondam capellani maioris ecclesie P a d u a n e filii 
quondam ser Bartholomei de Arquada cuius tenor talis est. 

In Christi nomine . A n n o eiusdem nativitatis millesimo 
trecentesimo quadrages imo octavo, indicione pr ima, die lu
ne sexto decimo mensis iunii, Padue in centra ta Porte T a -
dorum seu Concariole in domo habitacionis infrascripti te-
statoris presentibus dominis presbitero lacobo q u o n d a m do
mini Francisci, presbitero Daynesio quondam magistri lo-
hannìs strazaroli, presbitero Martino de L a u d e quondam do
mini Selini, presbitero lacobo de P a r m a filio domini Pini, 
domino lacobo de Barbarano q u o n d a m domini Conradi , 
Guidone q u o n d a m domini Dominici notarli de Cervarisio, 
omnibus capellanis beneficiatis in maiori ecclesia P a d u a n a , 
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domino presbitero lacobino diete Pirieto rectore ecclesie 
SanctI Martini de Padua quondam magistri Francisci scri-
gnarii de Padua et Matheo notarlo et officiali episcopalis 
curie Paduane fìlio domini lohannis de Capite Istrie de 
centrata Domi de Padua, testibus ad infrascripta specialiter 
vocatis et ab infrascripto testatore rogatis et aliis. Dominus 
presbiter Bonomus capellanus beneficiatus in maiori eccle
sia Paduana filius quondam ser Bartholomei de Arquada 
diocesis Paduane , sanus mente et intellectu, licet sit infìrmus 
corpore, babens licentiam a reverendo in Christo patre et 
domiine domino Ildebrandino episcopo Paduano testandi de 
bonis suis propriis ut in instrumento diete licentie scripto per 
me Bartholomeum notarium infrascriptum plenius continetur, 
timens ne ab intestare decederet, volens saluti anime sue 
providere, suum tale per nuncupationem condìdit testamen-
tum in Kunc modum. Imprimis elegit sui corporis sepultu-
ram apud maiorem ecclesiam Paduanam et super sepulturam 
suam predictam voluit quod expendantur soldos viginti gros-
sorum et plus et minus ad voluntatem suorum comissario-
rum infrascriptorum. Item voluit, iussit, ordinavit et reliquid 
quod omnis pecunia tam de affictu quam in quacumque alia 
re et causa sibi teneretur et dare deberet et debet eidem 
domino presbitero Bonomo Nasimbene quondam Ubertini 
de Terranigra de Padua, exigatur ab ipso per sues comissa-
rios et distribuatur per dominum episcopum Paduanum se-
cundum quod eidem domino episcopo placuerit et videbitur 
convenire in argumentacionem benefìcii et capellanie, quod 
et quam obtinet dictus testator in dieta ecclesia Paduana . 
item voluit, iussit et ordinavit et reliquid quod de bonis suis 
fiant celebrari et dici misse quingente. videlicet centum mis-
se de beata Maria, centum de mortuis, centum prò pecatis, 
centum de Spiritu sancto et centum de Cruce prò animabus 
omnium et singulorum, quorum fuisset preteritis tempori
bus negligens ad celebrandum missas predictas. Item reli
quid menialibus monasterii Sancte Giare de Montefalcho in 
Valle Spolitine soldos viginti grossorum prò piatanciis fa-
ciendis monialibus dicti monasterii prò anima sua. Item 
reliquid soreribus Antonie et Mathiole, sororibus carnalibus, 
monialibus monasterii Sancte Agnetis de Eugubio, soldos 
quinque grossorum prò qualibet prò anima sua. Et si repe-
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riretur altera earum esse mortua, quod dieta pecunia legati 
predicti tota detur alteri viventi. Et si ambe moniales pre-
dicte naortue essent, dentur dicti denarii et solvantur con-
ventui dicti monasterii prò anima sua. Item reliquid Gisle 
quondam lohannis de Arquada Paduani districtus libras octo 
parvorum prò anima sua. Item reliquid Margarite, nepti sue, 
filie quondam lohannis Paradisi olim fratris dicti testatoris, 
suas vineas quas ipse testator habet , tenet et possidet in 
villa Arquade predicta in contrata Fontanelle, que olim fue-
runt domini Impererii de Maliciis de Padua. Et in hiis eam 
sibi heredem instituit et iussit eam esse tacitam et conten-
tam. Item reliquid lacobo, nepoti suo, filio quondam su-
pradicti lohannis Paradisi , vineas quas ipse testator habet, 
tenet et possidet in dieta villa Arquade in contrata Fonta
nelle predicte, que olim fuerunt Petri Comitis et Antonii de 

Terradura, et unam domum de muro cohopertam de cup-
pis positam in dieta villa Arquade in contrata Ventolonis, 
cui coherent a tribus partibus heredes quondam Antonii 
Sacheti, ab alia via comunis. Et in hiis eum sibi heredem 
instituit et iussit esse tacitum et contentum. Item voluit, 
iussit, ordinavit et reliquid quod ab aliquibus personis ha-
bitatoribus ville Arquade , qui sibi tenerentur in aliqua quan-
titate pecunie, excepto quanto racione alicuius socede, ni-
chil possit vel debeat exigi per suos comissarios vel heredes 
set illas tales personas liberavit et liberat ab obligacionibus 
predictis, salvo et excepto lacobo quondam Aprilis, a quo 
solum exigantur libre quìnque parvorum et soldi duodecim 
et non ultra, et a lohanne dicto Carentano de Arquada quon
dam Antonii exigatur omne et totum illud quod reperiretur 
in libro ipsius testatoris scriptum de quibus obligacionibus 
remictit et dimittit eidem lohanni libras tres et mediam 
parvorum et liberat et absolvit eum a predictis tribus libris 
et media, et a Matheo de Sadaba quondam Gerardi exi
gantur solum libre tres parvorum, quas sibi tenetur prò vino 
et a Montagnone exigatur totum illud quod tenetur. Et a * * * 

calegario qui fuit de Pernumia et habitat in Arquada exigan
tur libre quindecim parvorum de residuo unius instrumenti 
librarum vigintiquinque. Item a ftlio lohannis Visiche illa 
pecunia quam tenetur. Item reliquid ser Andree dicto Pelato 
de Montessilice totum illud quod dictus ser Andreas tenetur 
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eidem testatori racione affictus sex camporum terre aratorie 
vel circa positorum in districtu Mentissilicis in duabus peciis, 
una in centrata Figarii et altera in centrata dieta Mola Redo
mi, cum suis coherenciis ac etiam reliquid eidem ser Andree 
pecias terre predictas solvendo dictus ser Andreas comissa-
riis seu heredibus suis infrascrlptis libras quinquaginta par-
verum, quas pecias terrarum dictus ser Andreas tenebat 
et laborabat a testatore predicto. Et si dictus ser Andreas 
cessaret solvere predictas libras quinquaginta parvorum 
suis heredibus vel comissariis infrascriptis infra duos menses 
post requisicionem sìbi per dictos suos heredes vel comis-
sarios factam, voluit, iussit et ordinavit dominus testacer 
quod diete due pecie terrarum vendantur per dictes suos 
heredes vel comissarios et, recentis dictis libris quinquagin
ta parvorum, superfluum habi tum ex dieta vendicione dieta-
rum peciarum terrarum detur et solvatur ser Andree predicto. 
Item reliquid Gerardo hlio Marchi de centrata Deserti de 
Este totum afhctum frumenti in quo dictus Gerardus tenetur 
eidem testatori et a predicto affictu et solucione ipslus ipsum 
liberat et absolvit. Item reliquid Marco patri Gerardi pre-
dicti totum affictum frumenti et leguminis et medietatem 
affictus denarierum m quibus sibi tenetur Marcus predictus 
usque ad presentem diem. Et si dominus Marcus vellet 
emere terram quam laborat a diete testatore, qued vendatur 
sibi prò libris centum parvorum tantum. Item reliquid Leo
nardo de Valle domini Abbat is et uxori sue unam asinam 
quam tenet a diete testatore et totum affictum qued sibi 
tenetur in pecunia et in alia quacumque re usque ad presen
tem diem et a predictis ipsos liberat et absolvit. Item reli
quid Ordanello et lohanni suo Hlie de Arquada libras quin-
quagintaquator parvorum in quibus obligati sunt eidem te
statori et sibi tenentur et ipsos a dieta obligacione liberat et 
absolvit. Item reliquid dicto Ordanello fratri suo soldos 

viginti parvorum et in hiis eum sibi heredem instituit et 
iussit esse tacitum et contentum. Item reliquid Betino quon
dam Petri et Gregorio quondam Antonii de Vicenovo totum 
illud qued sibi tenentur et debent tam racione affictus quam 
alia quacumque racione vel causa solvendo comissariis suis 
vel heredibus soldos viginti grossorum infra duos menses 
postquam fuerint requisiti. Item reliquid lohanni quondam 
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lacobi de Sancto Angelo a domibus Sancti Pauli totum 
illud in quo obbligatus esset eidem testatori racione socede 
caprarum et ipsum a quacumque obligacione et instrumento 
racione socede caprarum liberal et absolvit. Item voluit, 
iussit et ordinavit quod de libris octo et soldis duodecim par-
vorum, quos sibi partim prò instrumento et partim sine 
instrumento tenetur et dare debet eidem testatori lohannes 
quondam lacobi predictus a domibus Sancti Pauli , non 

recipiantur ab ipso nisi solum libre quatuor et soldi duode
cim parvorum; superfluum vero diete obligacionis reliquid 
eidem lohanni prò anima sua. Item reliquid magistro Bia-
chino salario de Padua soldos quadraginta parvorum si in 
aliquo teneretur sibi. Item reliquid sorori lohanne moniali 
monasterii Sancti Prosdocimi de Padua, sorori carnali dicti 
magistri Biachini, libras tres parvorum prò anima sua. Item 
reliquid presbitero Bertolino fìlio Ordanelli fratris sui suum 
breviarium parvum prò anima sua. Item reliquid Francisco 
clerico filio dicti Ordanelli suum breviarium maius prò ani
ma sua ipso veniente ad ordinem sacerdocii usque ad duos 
annos et plus ad voluntatem dictorum suorum comissariorum. 
Item voluit, iussit et ordinavit et reliquid quod per suos 
comissarios infrascrìptos et substituendos ab eis et quolibet 
fructus et redditus unius sue pecie terre vineate de vìtibus 
garganicis quinque quarteriorum campi vel circa iacentis in 
Arquada in centrata Spinedi et fructus et redditus unius 
alterius sue pecie terre vineate de victibus sclavis cum 
mandolariis medii campi vel circa iacentis in Costalonga, 
cui coKerent a duobus partibus heredes quondam domini Di
mitri de Comitibus, ab alia ser Marcus a Rido et ab alia 
via comunis, vendantur suis congruis temporibus et de pe
cunia percipienda et que percipietur ex ipsis faciant celebrare 
cotidie unam missam prò anima sua in ecclesia Paduana 
per capellanos continue residentes et servlentes in dieta ec
clesia et continue miissam cellebrantes, incipiendo a maiori 
capellano diete ecclesie et sic successive faciendo missami 
celebrare per ipsos capellanos donec peccunla dictorum 
fructuum et reddituum fuerit finita et expendlta faciendo 
quemlibet capellanum unam septinmanam naissam celebrare 

et solvendo prò quolibet die quo missam celebraret donec 
fìnitus fuerit numerus dictorum capellanorum, incipiendo pri-
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mo a maiori usque ad ultimum et solvendo prò septimana 
ut dictum est. Item reliquid archipresbitero de Arquada to-
tum melioramentum quod fecit fieri in quadam petia terre 
vineate medii campi vel circa, quam tenebat a dicto archi-
presbitero prò dieta ecclesia, et fructus et redditus ipsius 
pecie terre prò anima sua. Et si in aliquo minus debite sol-
visset eidem archipresbitero de quartixio. Item reliquid do
mino presbitero Bonifacio olim archipresbitero de Arquada 
unum suum mantellum de pano rubeo quem sibi concessit 
et nunquam restituii dicto testatori. Et si minus debite suis 
temporibus solvjsset eidem de quartisio. Item reliquid Gra-
cie eius nepti Elie Flabiani de Arquada libras quinque par
vorum prò anima sua. Et si dieta Gracia se matrimonio co-
pularet antequam diete possessiones et bona sua venderentur, 
voluit, ordinavit et reliquid quod de denariis dictarum pos-
sessionum et bonorum que venderentur dieta Gracia ha-
bere debeat libras quindecim parvorum ultra predictas libras 
quinque parvorum prò anima sua. Item reliquid Anne eius 
nepti filie lohannis Paradixi fratris ipsius testatoris libras 
quinque parvorum prò anima sua et si in hiis eam sibi 
heredem instìtult et reliquid et iussit eam tacitam et con-
tentam. Item voluit, iussit, ordinavit et reliquid quod pos
sessiones et bona immobilia ipsius testatoris, cum comode 
fieri poterit et conveniens ac melius et utilius vldebitur prò 
anima sua suis comissariis infrascriptis et eis placuerit, ven-

dantur et ìpsorum precium et pecunia detur et distribuatur 
per dictos suos comissarios pauperibus Christi, prout eis 
melius placuerit et videbitur convenire. Et si de earum red-
ditibus fiat per dictos suos comissarios donec fuerint vendite 
nec per aliquam personam cogi possint vel debeant ad ipsas 
possessiones et bona vendenda set semper sit in beneplacito 
et libera voluntate dictorum suorum comissariorum et ar
bitrio vendere vel retinere dictas possessiones et bona dum-
modo redditus ipsorum dentur amore Dei pauperibus Chri
sti prò animabus dicti testatoris et fratris sui Paradisi et 
parentum suorum. Ita tamen quod dicti comissarii non pos
sint dare alicui pauperi ultra soldos viginti parvorum quo-
libet anno et semel in anno tantum. Suos autem fideicomis-
sarios ad omnia et singula contenta in testamento predicto 
solvenda et execucioni mandanda instituit, reliquid et esse 
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voluit providos viros dominos presbiterum Aldrigetum et 
presbiterum Bartholomeum Zigogninum, capellanos benefi-
ciatos in maiori ecclesia Paduana , tali condicione et forma 
videlicet quod ipsi et uterque eorumi possint alios loco sui 
comissarios constituere et elligere, dummodo comlssarii con-
stituendi et elligendi per ipsos et quemlibet ipsorum sint 
sacerdotes et capellani beneficiati in dieta ecclesia Paduana 
et facientes continuam residenciam in eclesia predicta. Ali-
ter autem constitucio et electio dictorum comissariorum, 
que fieret per ipsos vel aliquem eorum, non valeat nec teneat 
de iure nec de facto. Et si casus accideret quod aliquis ex 
dictis comissariis constitutis vel constituendis per ipsos co
missarios decederet vel caderet aliquo modo ab officio diete 
comissarie. aliquo comissario non constituto loco sui, alter 
comlssarius teneatur, possit et debeat infra unum mensem 
alium comissarium sibi asociare et eligere; quod si non 
fecerit, ius eligendi et constituendi commissarios prò alia 
vice deveniat in dominum episcopum Paduanum vel in eius 
vicarium, episcopo in remotis absente. Intelligendo semper 
et mandando et ordinando quod aliquis non possit nec 
debeat eligi, constitui nec esse comissarius, qui non sit sa-

cerdos et capellanus beneficiatus in dieta maiori ecclesia 
Paduana et in ea faciens continuam residenciam. Dans, 
concedens dictis suis comissariis et substituendis seu consti
tuendis et eligendis ab eis liberam potestatem agendi, deffen-
dendi, petendi, recipiendi, alienandi, vendendi et distribuendi 
de bonis suis usque ad satisfacionem plenariam omnium 
predictorum legatorum et contentorum in presenti suo testa
mento. Item reliquid cuilibet dictorum suorum comissario
rum libras quinque parvorum prò quolibet et quolibet anno 
tantum prò labore suo, si quod pacientur in officio diete 
comissarie quam etiam ut teneantur et debeant rogare Deum 
prò anima sua. Item voluit, iussit et ordinavit et mandavit 
quod supradictus lacobus eius nepos et quilibet alius lega-
tarius ascriptus in testamento suo presenti non possit nec 
debeat aliquo tempore, modo aliquo vel ingenio turbare 
molestare vel inquietare supradictum Marcum quondam Ge~ 
rardi vigore vel occaxione unius instrumenti socede duorum 
bobum scripti per Antonium filium magistri lohannis Zu~ 
parii nunc custodem maioris ecclesie Paduane nec etiam 
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suos heredes et comissarios supra hereditate et bonis here-
ditatis predicte et super executione testamenti predicti. Et 
si dictus lacobus seu aliquis alias legatarius supradictus con-
trafaceret, privat ipsum et ipsos contrafacientes a quolibet 
legato sibi relieto per ipsum testatorem in dicto testamento 
contento. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et in-
mobilibus et iuribus quibuscumque pauperes Christi sibi 
heredes instituit et reliquid, intelligendo illos esse pauperes 
Christi quos dicti sui comìssarii constituti vel substituendi 
aut constituendi ab eis ellegerint et duxerint nominandos. 
Et hoc voluit et iussit esse suum ultimum testamentum et 
suam ult imam voluntatem. Et si iure testamenti non valet vel 
valere non posset, voluit quod valeat et teneat iure codicil-
lorum. Et si iure codicillorum non valet vel valere non 
posset, voluit quod valeat et teneat iure donacionis causa 
mortis. Et si iure donationis causa mortis non valet vel 
valere non posset, voluit quod valeat et teneat iure cuiuslibet 
alterius ultime voluntatis secundum quam melius valere et 
tenere potest. Et si quod aliud testamentum et ult imam 
voluntatem fecisset aliquo alio tempore illud et illam ex 
nunc cassavit, irritavit et anullavit et nullius voluit esse 
roboris vel momenti . 

(S) Ego Bartholomeus quondam domini lacobi Forcelle no-
tarius et officialis episcopalis curie Paduane, qui habìto 
Padue in centenario et contracta Sancti Nicolai, predictis 
interfui et a supradicto testatore rogatus hec scripsi. 
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IV 

1376, aprile 9. Padova 

Manfredino del fu Alberto Conti da Padova, come procu
ratore di Francesco il Vecchio, investe Bartolomeo falegna
me da Arquà di alcuni terreni in quel centro ; con una 
{( pecia )) confina da una parte Francesco da Brossano. 

A . S . P . , Archivio Notarile, 34, f. 325 r. 

.. .IVIanfredinus Comes quondam domini Alberti de Co-
mitibus de contrata Sancte Zezilie t amquam procurator et 
procuratorio nomine magnifici et potentis domini domini 
Francisci de Carraria Padue e t c , imperialis vicarius generalis 
nati olìm felicis recordationis domini lacobi de Carraria, 
specialiter ad infrascripta facienda constitutus {omissis) in-
vestivit Bartholomeum marangonem quondam lohannis Ca-
rentani de villa Arquada de uno sedimine garbo dimidie-
tatis medii quarterii vel circha posito in villa Arquada Pa-
duani districtus in contrata Ventoloni, cui coheret ab una 
parte via comunis, ab alia dominus Fredregus a Turre, ab 
alia dictus Bartholomeus, ab alia dictus dominus P a d u e ; 
item de una alia pecia terre clausurate piantata vitibus scia-
vis et mandolariis posita in dictis territorio et contrata unius 
quorterii vel circha, cui coheret ab una parte via comuna, 
quarterii vel circha, cui coheret ab una parte via comuna, 
sterii Sancii Viti de Plebe, ab alia dictus Bartholameus. 
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V 

1411, marzo 6 . Padova : 

Maestro Pietro Paolo speciarius del fu Francesco specialis, 
abitante in contrada Santa SoRa di Padova, davanti al ve
scovo Pietro Marcello chiede e ottiene la riconferma di un 
feudo decimale in Arquà . del quale una clausura e orti di 
tre campi, sono posti dietro la casa (che fu) di Francescuolo 
da Milano, genero del Petrarca. 

Feudorum, XV, f. 4 r. 

Feudum Petri Pauli speciarii de contrata Sancte Sophie de 
Padua. 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis mil
lesimo quadringentesimo undecimo, indictione quarta, die 
veneris sexto mensis marcii, Padue in episcopali palacio in 
studio infrascripti domini episcopi, presentibus ser Antho-
nio quondam Raimundi Sulimani de Padua de contrata 
Heremitarum, ser Christoforo quondam ser Bartholomei de 
Beraldis de Bassiano cive et habitatore Padue ac ser lacobo 
quondam ser Albertini de Padua de contrata Scalone notario 
et officiale episcopalis curie Paduane testibus et aliis. Coram 
reverendo in Christo patre et domino domino Petro Mar
cello Dei et apostolice sedis gratia epìscopo Paduano perso-
naliter constitutus providus vir magister Petrus Paulus spe
ciarius quondam magistri Francisci specialis de contrata 
Sancte Sophie de Padua vasallus ipsius domini episcopi et 
episcopatus Paduani humiliter et devote ac cum omni debita 
reverentia petiit se per ipsum dominum episcopum investiri 
de infrascripto suo feudo decimali, quod habet tenet et re-
cognoscit ab episcopatu Paduano [omissis). Feudum autem 
predictum sive terre, possessiones et vince, de quarum de-
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cimis predictus magister Petrus Paulus fuit et est ad feudum 
ut premittitur investitus, sunt infrascripta, videlicet: Primo 
una pecia vinearum garganicarum posita in villa Arquade 
in centrata Ventolini camporum sex vel circKa, cui coherent 
ab una parte via comunis, ab alia parte via consortiva, ab 
alia parte dominus Nicolaus et dominus Anthonius fratres 
de Ovethariis. Item una clausura et horta de calcabo post 
domum domini Franciscoli de IVlediolano camporum trium 
vel circha vinearum sclavarum garganicarum et mer lami-
narum cum allquibus olivariìs et amiadalariis, cui coherent 
a duabus partibus via consortiva, ab alia parte heredes ser 
Arrenesii Sacheti de Arquada et ab alia parte ohm dominus 
Franciscus de Carraria et monasterium Sancii Viti de Ple
be Sacci. Item una pecia vinearum sclavarum camporum 
trium vel circha in centrata de Cognigia ubi dicitur Ay 
Ronchi, cui coherent ab una parte unum modicum garbi, 
ab alia parte via comunis, ab alia parte Francischus Becaraus 
de Este, ab alia parte moniales et Betinus de Arquada . 
Item una pecia vinearum garganicarum et sclavarum cam
porum tredecim vel circha posita in Arquada in centrata ubi 
dicitur La Volta, cui coherent a duabus partibus via comu
nis, ab alia heredes Zilìi de Caxali, ab alia parte heredes 
m.agistri lacobi de Arquada , ab alia parte dominus Avegu-
tus de Zenariis de Padua. Et forte predictis peciis vinearuna 
alie ad presens sunt coherentie veriores. 
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